. •*

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.029, de 5 de Julho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis
cm vigor e em conformidade com o Artigo 3oda Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art.l0 fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 186.247,28 (cento e oitenta e seis mil.
duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos), para reforço das dotações orçamentárias:

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DEOBRAS E VIAÇÃO
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 426,06

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.1.90.13.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 100.92

02.07.26.782.0052.2038

CONSERV. E MANUT. DEVEÍCULOS, MAQUINAS E IMPLEM. RODOVIÁR
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 100.000,00

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.47.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 1.500,00

02.12.08.241.0012.2152

PISO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEX. - IDOSO
3.3.90.30.00.00.00.00 1327.00000-PISO TRANSIÇÃO MEDIA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 9.000,00

02.12.08.242.0014.2263

PISO DETRANSIÇÃO MÉDIA COMPLEXIDADE - PPD
3.3.90.30.00.00.00.00 1327.00000-PISO TRANSIÇÃO MEDIA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 9.000,00

02.13.20.122.0007.2164

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 2.000,00

02.15.17.512.0034.2213

MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMP. PÚBLICA- LIXO DESTINAÇÃO FIN

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 6.085.95

02.17.04.122.0003.2220

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPA
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 3.134,35

02.19.06.181.0010.2235

REPASSE DE RECURSOS AO GABM, GAP, GASSP.
3.3.50.41.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRIBUIÇÕES R$ 45.000,00

02.19.06.181.0010.2235

REPASSE DE RECURSOS AO GABM, GAP, GASSP.
4.4.50.42.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXÍLIOS R$ 10.000.00

TOTAL R$ 186.247,28

Art.2o Servirá de recurso para o crédito aberto pelo art. Io, o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.01.17.512.0034.2009

MANUT. CENTRAL DE SERVIÇOS (DIRETORIA P/ASSUNTOS DE SERVI
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 2.594,63

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DASECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.1.90.04.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 100.000,00

02.10.23.695.0007.2083

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TU RIS

3.3.90.49.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-TRANSPORTE R$ 252,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.04.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-ASPS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 1.500,00

02.12.08.242.0014.2263

PISO DETRANSIÇÃO MÉDIA COMPLEXIDADE - PPD
3.3.90.39.00.00.00.00 1327.00000-PISO TRANSIÇÃO MEDIA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 9.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

Sec

município de santa cruz do sul

02.12.08.242.0014.2263

PISO DETRANSIÇÃO MÉDIA COMPLEXIDADE - PPD
4.4.90.52.00.00.00.00 1327.00000-PISO TRANSIÇÃO MEDIA COMPLEXIDADE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 9.000.00

02.13.20.606.0038.2166

MANUT. DA PATRULHA AGRÍCOLA - PROGR. DE IRRIGAÇÃO, ACUDAGI-:
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000,00

02.14.04.482.0007.2177

MANUT. ATIVIDADES DASECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E CONSER
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 287,72

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.1.90.04.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRAFAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 6.085,95

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 426.06

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E SANEAME

3.1.90.13.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 100,92

02.99.99.999.9999.9999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

RESERVA DE CONTINGÊNCIA RS 55.000.00

TOTAL R$ 186.247,28

Art.3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz í\o Sul, em 5 de Julho de 2013

-se, publique-se e

son Cunha Severo

•etário Municipal de Administração e Comunicação Social.

-se.

Tel

Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br